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To: 2§
From: (10)(2¢) M (10 . (K8 )

Sent: Thur 4/9/2020 11:24:46 AM

Subject: FW: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders
Received: Thur 4/9/2020 11:24:46 AM

(IE ok interessant voor jou!

Svz straks om 14.15 uur even bespreken.

Groet,

(10)(2e} (10)(2e)
(10)(2e)
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 E] Den Haag
Kamer: Telefoon: (| [l: (10)(2e) E-mail: [IEIM@minvws.nl |
) <MIMEDR@minvws.nl>

Verzonden: donderdag 9 april 2020 13:07

(10)2e) Rroc: M| (10)2¢) JJ& (10)2¢) [CIANERANY (10)2¢) N ciojze)
WEDRN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
(10)(2e)

) <RI i > TN, . (G

Dank! Heb het naar EZK gestuurd. Even kijken wat zij doen.
Als dit zo wordt geregeld zijn we gelijk van extra werk in de vorm van zo'n verwijzingsbriefje door zorginkopers af. Zou mooie
actie zijn als dat lukt!

Verzonden: donderdag 9 april 2020 13:02

aan: JNCES (). (5 BN @ minvws.n>; (R, B. B2 (GEER) JEEERN e minvws.nt; IEEIESN, (GOEE (
(LY@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Yes, dank!

von: IEEIEN ). () <N it
Verzonden: donderdag 9 april 2020 12:44

JPUOEDM@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

| (10)(2e) |} minvws.n|>; i

(10)(2e) |}

akkoord

van: [ (10)(2e) |] minvws.nl>

Verzonden: donderdag 9 april 2020 12:39

san: NTTETN (O] @) -BRCIEIN v > NN, ) (Y, <M . DR
D)) <Pl @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Jullie hebben gelijk natuurlijk ©. Ik was wat te veel aan het compliceren denk ik. Zie bijgevoegd nieuwe versie.

Zie hieronder ook zonder tracks. Ik heb het nu veralgemeniseerd tot zorginkopers. Als het hierbij blijft dan hoeft er dus vooraf
niets te worden geupload door zorgaanbieders, maar kan er steekproefsgewijs achteraf wel controle plaatsvinden.

Dat zou mooi zijn in het kader van beperken lastendruk!
Is het zo akkoord? Dan stuur ik het terug naar EZK of zij dit een mooie invulling vinden. Zal vast nog wel rondje overheen gaan,
dus voorleggen aan directeur kan daarna wel.
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Groet!
Remco

Het volgende geldt specifiek voor de volgende SBI-codes:
86.10.4

Zorginkopers (zorgverzekeraars, zorgkantoren en gemeenten) bieden zorgaanbieders compensatie voor omzetderving uit
misgelopen inkomsten voortkomend uit de basis- of aanvullende verzekering door de genomen overheidsmaatregelen ter
bestrijding van het Coronavirus. Zorgaanbieders die ook na deze compensatie nog steeds voldoen aan de gestelde vereisten van
de TOGS-regeling, maken ook aanspraak op de tegemoetkoming van € 4000,-.

Om dubbel gebruik te voorkomen dient de aanvrager het volgende te verklaren:
- De aanvrager verklaart ook na compensatie van de zorginkopers (zorgverzekeraars, zorgkantoren en gemeenten) nog
steeds te voldoen aan de gestelde eisen van de TOGS-regeling met betrekking tot de minimale vaste kosten en
omzetverlies van €4000.- in drie maanden.

Bij de verklaring zal worden vermeld dat om misbruik te voorkomen de aanvraag (mogelijk) gedeeld wordt met de zorginkopers
en het RVO de mogelijkheid heeft om achteraf aanvullend bewijsmateriaal op te vragen bij de aanvrager ter toetsing van de
verklaringen.

VELH (10)(2e) ,. ) <] minvws.n|>

Verzonden: donderdag 9 april 2020 12:33

(DM@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

(EED) T minvws.nl>;

(10)(2e) |}

Twee opmerkingen van mij

B I (D) R e i

Verzonden: donderdag 9 april 2020 12:24

i ) <RI @ minvws.ni>; [KEEXCEIN, (X

(0N MU E@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

D I @ rminvws.ni>; KD

Ik heb zelf even zitten schrijven en schrappen. Klopt het dat al de genoemde SBI-codes enkel te maken hebben met
zorgverzekeraars en niet met andere inkopers?

Verzonden: donderdag 9 april 2020 11:57

aan: [0 B. 0B (GEER)) MEDN@minvws.nt>; INGESL
(DM@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

) NG i (), O (RS

kan jij hier even naar kijken? Ik heb nu een paar overleggen.

Groet,

(10)(2e) (10)(2e) Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |




Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag |,

Kamer Flex | Telefoon: (| (10)2e)”  WIE (10)(2e) WSERENR Ul @minvws.nl |
I. u () minvws.nl>

il 2020 11:53

< @ minvws.ni>; [N I (D

Onderwerp: FW: Uitwerking TOGS voor zargaanbieders

minvws.nl>; KRGS, B

Hoihoi,

Zie hieronder een uitwerking van hetgeen EZK voorstelt voor de extra bewijslast die aan zorgaanbieders wordt gevraagd.

Ik denk dat die gele verklaring niet nodig is als je die eerste al doet. De vraag is alleen of die niet breder moet en moet zijn
“verklaart na eventuele steun van een zorginkoper nog steeds...." .

Verder kunnen we nog tekstsuggesties doorgeven in het tekstje. Met name het groen gemaakte zinnetje moet anders toch? Moet
hier iets van eigen betalingen staan? Ofzo?

En wie kan naar paarsgemaakte vraag kijken? Klopt het dat het lijstje wat hij noemt allemaal zorgaanbieders bevatten die
mogelijk voor een deel steun van zorginkoper krijgen? En aanvullend daarop: geldt dat ook voor thuiszorgwinkels? Dat is andere

SBI-code.

Hoor het graag begin van de middag!
Groet en dank!

donderdag 9 april 2020 11:33
Aa ﬂ [ ( ) minvws.nl>
)(2e)
e

cc minezk.nl>; (10)(2e)
4 minezk.nl>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Goed je net gesproken te hebben.

Hierbij een aanzet:

Zorgverzekeraars bieden zorgaanbieders compensatie voor omzetderving uit misgelopen gecontracteerde zorginkomsten door de
genomen overheidsmaatregelen ter bestrijding van het Coronavirus. Zorgaanbieders die na deze continuiteitsbijdrage nog steeds

voldoen aan de gestelde vereisten van de TOGS-regeling, maken ook aanspraak op de tegemoetkoming van € 4000,-. Dit geldt
voor ondernemers in de zorg die een H zien wegvallen door het
wegblijven van patiénten of door een verbod op uitoefening van hun bedrijfsactiviteiten.

Om na te gaan of de aanvrager aanspraak maakt op tegemoetkoming, dient de aanvrager bijvoorbeeld het volgende te
verklaren:

- De aanvrager verklaart na de continuiteitsbijdrage nog steeds te voldoen aan de gestelde eisen van de TOGS-regeling
met betrekking tot de minimale vaste kosten en amzetverlies van €4000.- in drie maanden.
- De aanvrager verklaart dat hij of zij voor minimaal 60% van de omzet afhankelijk is van inkomsten uit de

ongecontracteerde zorg en voor dit deel geen aanspraak kan maken op de continuiteitsbijdrage van de zorgverzekeraars.

Bij de verklaring kan mogelijk worden vermeld dat om misbruik te voorkomen de aanvraag (mogelijk) gedeeld wordt met de
zorgverzekeraars en achteraf aanvullend bewijsmateriaal kan worden opgevraagd.

—

Geestelijke gezondheids- en verslavingszorg met overnachting 86.10.4

Praktijken van psychiaters en dagbehandelcentra voor geestelijke gezondheids- en 86.22.2
verslavingszorg
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Praktijken van tandartsen 86.23.1
Praktijken van tandheelkundig specialisten 86.23.2
Praktijken van verloskundigen 86.91.1
Praktijken van fysiotherapeuten 86.91.2
Praktijken van psychotherapeuten en psychologen 86.91.3
Overige paramedische praktijken (geen fysiotherapie of psychologie) en alternatieve genezers | 86.91.9

Groet

(10)(2e)
vans [ B D i >

Verzonden: woensdag 8 april 2020 19:19
PP (10)(2e) (©i@e (10)(2e) M>
Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

-

Ja inderdaad! Werkt een stukje sneller ook :-). Dat is goed! Uurtje of 10 doen?

Groeten,
(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com

T (0ee) ©@e (10)ee) B (10)2e) [GRNNTTRNS

Datum: woensdag 08 apr. 2020 6:09 PM

Aan: [ B 0 (EOEED) M@ minvws.ol>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

oo |

Zal ik je morgen even bellen. Goed om rechtstreeks contact te hebben.

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

W oo |
Goed dat er helderheid is

Betrokken medewerker i [ I <)
Groet,

- , E (10)(2e) | minvws.nl>

Verzonden: woensdag 8 april 2020 17:51
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Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

wefCE

Er is even contact geweest en bevestiging dat gebruik van beide regelingen gewoon kan, mits uiteraard voldaan aan de
voorwaarden.

Zou jij mij de naam van de medewerker die hiermee bezig is bij directie O kunnen doorgeven? Wij willen namelijk even met hen
schakelen over wat er nu precies aan extra informatie van de zorgaanbieder nodig is voor het RVO om steunverzoeken af te
kunnen handelen.

Groet en dank!

(10)(2e)

ezk.nl>

woensdag 8 april 2020 15:40

minvws.nl>; [ minezk.nl>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Dit keer krijg ik een kort maar krachtig antwoord:

Nee, je kunt dus niet aanspraak maken op beide regelingen.

I B () MR eninvws.n>

Verzonden woensdag 8 apr|| 2020 15:16

Aan: (RN <HCT o minezi.nl>; (10)ze) ) STl @ minez.ni>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

-
Dank. Dit snap ik, maar hoe zit het dan wel? Als de zorgaanbieder ook minstens 4000 euro vaste lasten heeft (en een externe
locatie) wordt er dan wel uitgekeerd?

Groet,

Remco

Verzonden: woensdag 8 april 2020 15:05

)M@M> IR BCESN o mine k01>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders
RE] (10)(2e)
Onderstaande reactie krijg ik terug:
Een vereiste van de TOGS-regeling is de aanvrager een verwachte omzetverlies heeft van minimaal € 4000,- in een periode van
drie maanden. Echter, is de TOGS-regeling een tegemoetkoming in de vaste lasten en niet een compensatie voor omzetverlies.

Dat betekent dus niet dat zodra blijkt dat na de continuiteitsbijdrage van de zorgverzekeraars het verwachte omzetverlies nog
steeds boven de €4000,- ligt, de aanvrager ook in aanmerking komt voor de TOGS-regeling.

Groet,
B R coon B orce) EARNRIS

Verzonden woensdag 8 april 2020 13:39

minezk.nl>; T ) STl o minezk.n!>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

-«
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Dank! Het gaat mij juist om de situatie dat de zorgaanbieder wél gebruik maakt van deze sectorspecifieke regeling, maar daarna
nog steeds meer dan € 4000 omzetverlies heeft. Het punt is namelijk dat er zorgaanbieders zullen zijn die maar een deel van de
omzetdaling vergoed krijgen van een verzekeraar (bijv. een tandarts, omdat de verzekeraar enkel een vergoeding zal geven
voor dat deel dat verbonden is aan de basis- of aanvullende verzekering, terwijl een tandarts ook inkomsten binnenhaalt uit
eigen betalingen (vooral niet verzekerde volwassenen).

Kun jij hier nog even induiken ajb?
Groeten!

(10)(2e)

Verzonden: woensdag 8 april 2020 13:07

Aan: [T, B 0 (R MRl minvws.ni>; (10)29) ) SNl e minezk.n1>

Onderwerp: RE: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

R

Duurde langer dan gehoopt, betreffende directie loopt wat aver momenteel. Maar hierbij een antwoord:

Zorgaanbieders met een SBI-code die op de SBI-lijst die gisteren naar TK is verstuurd in module 3 is opgenomen, kunnen een
aanvraag indienen. Voor hen geldt in aanvulling op de overige voorwaarden dat zij een verklaring moeten indienen waaruit moet
blijken in hoeverre de omzetuitval en personeelskosten reeds vergoed zijn via de continuiteitsbijdrage door de zorgverzekeraars.
Wanneer de aanvrager geen gebruik maakt van deze sectorspecifieke regeling en aan al de overige voorwaarden wordt voldaan,
krijgen zij de €4000 uitgekeerd.

Groet, REEER)

(10)(2e) |] minvws.nl>

Verzonden: woensdag 8 april 2020 10:45

Aan: (10)2e) ) ST e mine:i.n > RS RN SGOCINN © minezi.n!>

Onderwerp: Uitwerking TOGS voor zorgaanbieders

Ha collega’s van EZK,

Ik heb met het oog op het debat straks een prangende vraag. Gisteren is de Kamerbrief over de uitbreiding van de TOGS-
regeling uitgegaan en voor de zorgaanbieders die op de lijst staan is de volgende aanvullende voorwaarde gesteld bij het
indienen van een aanvraag:

"Om overlap tussen de regelingen te voorkomen, wordt er aan zorgondememers een extra verklaring gevraagd waaruit blijkt in
hoeverre de omzetuitval en personeelskosten reeds vergoed zijn via deze continuiteitsbijdrage. ”

Klopt mijn lezing dat als met inachtneming van deze verklaring nog steeds wordt voldaan aan de algemeen geldende
voorwaarden (https://www.rvo.nl/subsidie-en-financieringswijzer/tegemoetkoming-schade-covid-19/voorwaarden) voor deze
regeling dat deze zorgaanbieders de € 4000 euro uitgekeerd zullen krijgen?

Hoor het graag z.s.m.!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelyjk aan u 1s gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met 1isico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
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are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektromsch
verzenden van berichten.

nt to you by m
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This message may contain information that 1s not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.
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This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.
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The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



